Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis

infringere vel ei ausutemerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius *se noverit incursurum. Datum Laterani

XVI. Kai. Maii Pontificatus nostri anno septimo.

Orig. Perg. Die Bulle an einer Schnur von rothgelber Seide. (Prot. 1, Nr. 12.)

Wie Propst Nikolaus 1258 durch die Anlage des Urbars und 1259 durch

die Erlangung des Privilegiums von König Ottokar für die Rechte seines Stiftes

besorgt war, so bemühte er sich auch um die Bestätigung des Oberhauptes der

Christenheit, welche ihm durch die gegenwärtige Bulle zu Theil ward.

XVII.

König Ottokar bestätiget dem Stifte dessen Ansprüche auf Kogelbrunn.

Dat. Klostern. 2. Dec. 1261.

Nos Ottacherus dei gracia dominus regni Boemie, Dux Austrie

et Stirie ac Marchio Moravie vniversis presentem literam inspecturis

tarn presentibus quam futuris notum fieri volumus evidenter, quod

reeepimus Privilegium felicis memorie domini Heinrici quondam

Illastris Ducis de Medlico super villa in ChogelprunneNeumburgensi

Ecclesie ab ipso racionabiliter delegata in hec verba: (folgt die bei

Bernh. Pez, Cod. dipl. hist. epist. II, 75 vorkommende Urkunde).

Hanc paginam ne unquam possit inmutari confirmavit predictus dux

Heniricus de Medlico suo sigillo ad supradicte donacionis perpetuam

firmitatem Anno Domini M. CC° XXXI. Indiccione IV, anno quo obiit

Lupoldus illustris dux Austrie. Nos vero, qui ex pietate nobis celitus

clara singulis sub nostro domino degentibus in iure suo tenemur adesse

et maxime, que eultum divinum respiciunt, que pocius temporibus

nostris augeri volumus, quam minui, eandem donacionem, que rite

facta est, prout nobis super hoc facta est plena fides, gratam etratam

habentes auctoritate presencium confirmamus. Et ne imposterum de

hoc possit aliqua dubietas exoriri, et supra dictum monasterium in

possessione dicte ville a quoquam molestari, presentem ipsi paginam

porrigimus nostri sigilli munimine insignitam. Testes sunt dominus

Bruno Olomncensis episcopus, dominus phylippus abbas Scotorum,

Dominus Ortolfus abbas Medlicensis, Dominus helwicus, abbas
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Chotwicensis, Magister Gerhardus plebanus Wiennensis , Magister

Amoldus pronotarius curie Chunrado notario plebano in harperch,

Heinricus plebanus de prnkka prelati et clerici. Item dominus Hein-

ricus de Liechtenstain, dominus Otto de Mysowe, dominus Otto de

Haslove, dominus Chunradus de cekinge, dominus Cunradus de hint-

perch, dominus Otto camerarius de perchtoldestorf, dominus Chun-

radus ysenpoutil, dominus Chadoldus de Wehinge, dominus Viridis

de pilheltorf cum fratre suo domino Marcharto, dominus Ulricus de

Volfgerstorf, etfrater suus dominus Wernhardus, dominus Chunradus

de Grifenstcin ministeriales Austrie. Bertoldus Spismeister, Mar-

chardus magister cellarii, dominus Engeldiech, Chunradus lonholcz,

Marchardus vnbeschayden, Dietricus officialis in Neumburg, Rude-

gerus de norcendorf milites, frater (rede fridericusj, yscnpeutil et

Sifridus frater suus, Chonradus Schonpucher cum fratre Duringo,

Ortolfus, Gerungus, ymianus, cholo, otto, philippus, frid. heinricus

de stoicendorf, hermannus, pilgrimus, otto, Eberhardus , Rugerus,

Wernhardus, Waltherus vicarius, (vitriarius) otto in foro etChuno

frater cius Magister monete, Heinricus, Eberhardus, Hugo fr. Rum-

hardus cives in Neumburch et alii quam plures. Actum in Wien

anno Domini M° CC. LXI° quarto nonas Decembris.
Original auf Pergament.

An rothgelben seidenen Fäden hängt das bei Huber Tab. IV, Nr. 2 abge-

bildete Siegel. (Rep. Vet. Nr. 89, fol. 172.) Merkwürdig ist, dass Ottokar

an demselben Tage auch eine zweite Urkunde in derselben Angelegenheit

(Fischer II, 247) ausstellte.

XVIII.

Conrad von Weigerwerch vermacht dem Stifte einen Weingarten

zu Weidling.

Dat. Klostern. 30. April 1262.

Ego Chunradus de Weigerwerch et uxor mea nomine Alheidis

existentes in Niwenburgk vltra Danubium omnibus Christi fidelibus

presentem paginam inspicientibus publice profitemur. Quod vineam

nostram sitam in Weydnigk iuxta vineam, que dicitur Wasser Wein-

garten post mortem nostram ecclesie sancte Marie in Newnburgk sine

aliqua impedicione parentum nostrorum libere delegavimus isto modo:

vt si aliquis dictam ecclesiam post mortem nostram in eadem vinea

temptaverit agravare, vinea nostra, quam aput memoratos fratres pro

XX libris comparavimus sita in Geswent adeos libere denno revertatur.
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Verum tarnen hoc adiungimus , quicumque nostrum prior decesserit,

quod superstes, quamdiu vixerit, ipsam vineam possideat cum quiete

nisi forte Dei instinctu eam resignet domui prelibate. Adiungimus

eciam, si forte, quod absit, fortuna novercante propter inevitabilem

penuriarn sepe dictam vineam nos obligare vel vendere oportebit, et

poterimus hoc probare, quod nullus nobis pro tempore vite nostre

debeatvendendi, sive obligandicopiam denegare, dummodopost mortem

utriusque ad sepefatam Ecclesiam revertatur. Et ne ab aliquo nostrum,

sive parentum nostrorum presens contractus possit in irritum revocari,

presentem literam Domini Ditrici officialis, magistri moncium, et

iudicis nostri Wisintonis sigillorum munimineroboratam ipsis fratribus

damus in signum evidens et cautelam. Testes sunt Dominus Ditricus

officialis, dominus Wernhardus de Eyterbach, dominus Vlricus

asinus, Hainricus de Augia, Rudgerus magister curie, Albertus

Hofer, Reichbertus, Wikardus sakhaher, Kunradus gener Drileffs,

Sifridus. Jubilate Datum in Neunburch per manum Domini Pabonis

anno gracie M° CC° LX° H°.

Orig. Pcrg. Die Siegel fehlen. (Rep. Vet. Nr. 27, fol. 113-)

XIX.
Otto , Konrad und Kuno , die Gebrüder bei den minnern Brüdern, geben

einer ungenanten Chorfrau des Magdalenenklosters zu Klosterneuburg

2 Talente jährlicher Einkünfte.

Dat. 4. Mai 1262.

Suboriri potest de gestis hominum multa calumpnia, si future

postcritati literis non firmentur, huius rei gracia ego Otto de foro

Judex et fratres mei Chvnradus Magister mottete et Chvno cives

Wienenses nosse volumus litere tarn presentes quam futuros quoslibet

inspectores, quod nos communi consilio et favore, duorum talentorum

redditus in strata gladiatorum in Wienna cognate nostre domine

N. vidue Chunradi filii domini Johannis bone memorie civis

nostre civitatis contulimus pleno iure volentes, ut ad claustrum

dominarum in Newmburga, ubi ipsam locavimus, sibi serviatur,

quamdiu vita presens sibi a domino concedatur. Sane cum dominus

Nicolaus venerabilis prepositus Newnburgensis suorumque fratrum

collegium Universum dictam cognatam nostram precum nostrarum

instancia in claustrum dominarum suarum receperint, dantes ipsi

prebendam unius domini in pane et vino et cibo coquine et vestes

consuetas dominarum pro diebus termino vite sue, Nos huiusmodi
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gracie digna vicissitudine respondentes dictos redditus post obitum

cognate nostre iam premisse ecclesie Nevvnburgensi sine omni

contradiccione parentum nostrorum perpetuo damus libere possidendas

volentes animabus nostris et progenitorum nostrorum ex hoc votivam

memoriam celebrari. In cuius rei certitudinem presentem paginam

sigillo eomunitatis et nostrorum sigillorum munimina pro confirmatione

perpetua vtile duximus roborandam. Testes sunt dominus Otto filius

heimonis, wilhalmus scherant, vlricus, Chuno, Rudgerus fratres,

Leopoldus, vlricus de pillntdorf fratres, Leopoldus de hochstrazze,